Termoregulatory
Katalog produktów 2025-02
Termoregulatory Thermo-5
W procesie formowania wtryskowego tworzyw sztucznych konieczna jest efektywna kontrola temperatury
form wtryskowych.
Do tego celu służą termoregulatory, które wykorzystują płynny nośnik ciepła do doprowadzania ciepła lub
odprowadzania jego nadmiaru w razie potrzeby.
Urządzenia serii Thermo-5 charakteryzują się wydajną i niezawodną pracą i są przeznaczone do zadań

210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Przykład zamówienia: HB-100X2L-16-4S-B1-ZD, 405, Polish
Maks. temperatura wlotu (początkowa) °C 100 100 100 100 100 100
Pomiar przepływu  Zakres pomiarowy L/min 0,4–40 0,4–40 0,4–40 0,4–40 2–160 2–200
Strumień przepływu urządzenia  ok. L 1,0 1,0 1,6 1,6 6,5 6,5
Wymiary (str. 16, rys. 5)  Wysokość mm 510 510 700 700 850 650
Szerokość mm 180 180 240 240 300 400
Głębokość mm 661 731 661 731 982 1065
Waga maks. kg 50 55 62 68 136 140
Przyłącze wlot i wylot Gwint G¾ G¾ G¾ G¾ G1 ¼ G1 ¼
Odporność bar, °C 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120 20, 120
Przyłącze wody chłodniczej Ciśnienie bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G¾ G¾
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Przyłącze opróżnianie  Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G½ G½
• Wersja podstawowa    ° Opcjonalnie    1) Typowe wyposażenie
2) Możliwe jedynie przez wyjście wody chłodzącej
 zastąpiony przez Thermo-6 • Wersja podstawowa    ° Opcjonalnie    1) Typowe wyposażenie
3) Funkcja niedostępna z: B2     zastąpiony przez Thermo-6
100 °C Urządzenia pojedyncze
 Woda, chłodzenie bezpośrednie
8 9
Termoregulator Nośnik ciepła Woda
Chłodzenie Pośrednie
Typ O maksymalnej temperaturze wlotu w °C HB-140Z
Wielkość budowy (str. 16, rys. 5) 1 1L 2 2L 3 4
Ogrzewanie (str. 14, rys. 2)  kW 8 • •
16 • • • •
32 ° °
Pompa  bezuszczelkowa, INOX; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m 2M • •
(str. 14, rys. 3)  bezuszczelkowa, INOX; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m 4M ° °1) °
Eco-pump , bezuszczelkowa, INOX; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m 4S • •
INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6G •
bezuszczelkowa, INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6M °
INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8G °
bezuszczelkowa, INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8M °
Eco-pump , bezuszczelkowa, INOX; 2,2 kW; 220 L/min, 65 m 8R •
Chłodzenie (str. 15, rys. 4)  30 kW @ 60 K A2 • • • • •
50 kW @ 60 K B2 ° ° ° •
90 kW @ 60 K C2 ° °
Wyposażenie dodatkowe Tryb zapobiegania wyciekom ZL ° ° °3) °3)
Przyłącze sterowania zewnętrznego oraz styk alarmowy ZB ° ° ° ° ° °
Przyłącze czujnika zewnętrznego ZE ° ° ° ° ° °
Interfejs DIGITAL ZD ° ° ° ° ° °
Interfejs CAN ZC ° ° ° ° ° °
Interfejs OPC UA ZO ° ° ° ° ° °
Interfejs PROFIBUS-DP ZP ° ° ° ° ° °
Kontrola stanu pompy ZU ° • ° • ° •
Ochrona klawiatury ZK ° ° ° ° ° °
Pakiet «clean room» (do pomieszczeń czystych) ZR ° ° ° ° ° °
Opróżnianie formy za pomocą sprężonego powietrza ZG ° ° ° ° ° °
Napięcie sieciowe   400 V (380–415 V), 50 Hz; 3LPE 405 • • • • • •
400 V (380–415 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 406 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 50 Hz; 3LPE 215 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Przykład zamówienia: HB-140Z2L-16-4S-A2-ZE-ZD, 405, Polish
Maks. temperatura wlotu (początkowa) °C 140 140 140 140 140 140
Pomiar przepływu  Zakres pomiarowy L/min 0,4–40 0,4–40 0,4–40 0,4–40 2–160 2–200
Strumień przepływu urządzenia  ok. L 1,5 1,5 2,1 2,1 6,5 6,5
Wymiary (str. 16, rys. 5)  Wysokość mm 510 510 700 700 850 650
Szerokość mm 180 180 240 240 300 400
Głębokość mm 661 731 661 731 982 1065
Waga maks. kg 55 60 67 73 155 160
Przyłącze wlot i wylot Gwint G¾ G¾ G¾ G¾ G1 ¼ G1 ¼
Odporność bar, °C 20, 160 20, 160 20, 160 20, 160 20, 160 20, 160
Przyłącze wody chłodniczej Ciśnienie bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G¾ G¾
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Przyłącze oddzielnej wody systemowej Ciśnienie bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Gwint G¼ G¼ G¼ G¼ G½ G½
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Przyłącze opróżnianie  Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G½ G½
Termoregulator Nośnik ciepła Woda
Chłodzenie Pośrednie
Typ O maksymalnej temperaturze wlotu w °C HB-160Z
Wielkość budowy (str. 16, rys. 5) 1 1L 2 2L 3 4
Ogrzewanie (str. 14, rys. 2)  kW 8 • •
16 • • • •
32 ° °
Pompa  bezuszczelkowa, INOX; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m 2M • •
(str. 14, rys. 3)  bezuszczelkowa, INOX; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m 4M ° °1) •
Eco-pump , bezuszczelkowa, INOX; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m 4S • •
bezuszczelkowa, INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6M °1)
bezuszczelkowa, INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8M °
Eco-pump , bezuszczelkowa, INOX; 2,2 kW; 220 L/min, 65 m 8R •
Chłodzenie (str. 15, rys. 4)  30 kW @ 60 K A2 • • • • •
50 kW @ 60 K B2 ° ° ° •
90 kW @ 60 K C2 ° °
Wyposażenie dodatkowe Tryb zapobiegania wyciekom ZL ° ° °3) °3)
Przyłącze sterowania zewnętrznego oraz styk alarmowy ZB ° ° ° ° ° °
Przyłącze czujnika zewnętrznego ZE ° ° ° ° ° °
Interfejs DIGITAL ZD ° ° ° ° ° °
Interfejs CAN ZC ° ° ° ° ° °
Interfejs OPC UA ZO ° ° ° ° ° °
Interfejs PROFIBUS-DP ZP ° ° ° ° ° °
Kontrola stanu pompy ZU ° • ° • ° •
Ochrona klawiatury ZK ° ° ° ° ° °
Pakiet «clean room» (do pomieszczeń czystych) ZR ° ° ° ° ° °
Opróżnianie formy za pomocą sprężonego powietrza ZG ° ° ° ° ° °
Napięcie sieciowe   400 V (380–415 V), 50 Hz; 3LPE 405 • • • • • •
400 V (380–415 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 406 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 50 Hz; 3LPE 215 ° ° ° ° ° °
210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° ° ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° ° ° ° °
Przykład zamówienia: HB-160Z4-16-8R-B2-ZE-ZD, 405, Polish
Maks. temperatura wlotu (początkowa) °C 160 160 160 160 160 160
Pomiar przepływu  Zakres pomiarowy L/min 0,4–40 0,4–40 0,4–40 0,4–40 2–160 2–200
Strumień przepływu urządzenia  ok. L 1,5 1,5 2,1 2,1 6,5 6,5
Wymiary (str. 16, rys. 5)  Wysokość mm 510 510 700 700 850 650
Szerokość mm 180 180 240 240 300 400
Głębokość mm 661 731 661 731 982 1065
Waga maks. kg 57 62 69 75 155 160
Przyłącze wlot i wylot Gwint G¾ G¾ G¾ G¾ G1 ¼ G1 ¼
Odporność bar, °C 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180 20, 180
Przyłącze wody chłodniczej Ciśnienie bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G¾ G¾
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Przyłącze oddzielnej wody systemowej Ciśnienie bar 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5 2–5
Gwint G¼ G¼ G¼ G¼ G½ G½
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100 10, 100
Przyłącze opróżnianie  Gwint G⅜ G⅜ G⅜ G⅜ G½ G½
140 °C Urządzenia pojedyncze
 Woda, chłodzenie pośrednie 160 °C Urządzenia pojedyncze
 Woda, chłodzenie pośrednie
• Wersja podstawowa    ° Opcjonalnie   1) Typowe wyposażenie
3) Funkcja niedostępna z: B2     zastąpiony przez Thermo-6
• Wersja podstawowa    ° Opcjonalnie   1) Typowe wyposażenie
3) Funkcja niedostępna z: B2     zastąpiony przez Thermo-6
10 11
Termoregulator Nośnik ciepła Woda
Chłodzenie Pośrednie
Typ O maksymalnej temperaturze wlotu w °C HB-180Z
Wielkość budowy (str. 16, rys. 5) 2 2L 3
Ogrzewanie (str. 14, rys. 2)  kW 8 • •
16 °1) °1) •
32 °
Pompa  bezuszczelkowa, INOX; 0,5 kW; 30 L/min, 52 m 2M •
(str. 14, rys. 3)  bezuszczelkowa, INOX; 1,0 kW; 50 L/min, 70 m 4M °1) •
Eco-pump , bezuszczelkowa, INOX; 1,1 kW; 60 L/min, 70 m 4S •
bezuszczelkowa, INOX; 2,8 kW; 110 L/min, 70 m 6M °1)
bezuszczelkowa, INOX; 3,5 kW; 160 L/min, 70 m 8M °
Chłodzenie (str. 15, rys. 4)  30 kW @ 60 K A2 • • •
50 kW @ 60 K B2 ° ° °
90 kW @ 60 K C2 °
Wyposażenie dodatkowe
Przyłącze sterowania zewnętrznego oraz styk alarmowy ZB ° ° °
Przyłącze czujnika zewnętrznego ZE ° ° °
Interfejs DIGITAL ZD ° ° °
Interfejs CAN ZC ° ° °
Interfejs OPC UA ZO ° ° °
Interfejs PROFIBUS-DP ZP ° ° °
Kontrola stanu pompy ZU ° • °
Ochrona klawiatury ZK ° ° °
Pakiet «clean room» (do pomieszczeń czystych) ZR ° ° °
Opróżnianie formy za pomocą sprężonego powietrza ZG ° ° °
Napięcie sieciowe   400 V (380–415 V), 50 Hz; 3LPE 405 • • •
400 V (380–415 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 406 ° ° °
210 V (200–220 V), 50 Hz; 3LPE 215 ° ° °
210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° ° °
Przykład zamówienia: HB-180Z2-8-4M-A2-ZD-ZU, 405, Polish
Maks. temperatura wlotu (początkowa) °C 180 180 180

210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 ° °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 ° °
Przykład zamówienia: HB-250T3-8-2M-A3-ZE-ZD-ZU, 405, Polish
Maks. temperatura wlotu (początkowa) °C 200 250
Pomiar przepływu  Zakres pomiarowy L/min 0,4–40 0,4–40
Strumień przepływu urządzenia  ok. L 1,6 3,5
Pojemność wewnętrznego zbiornika rozprężenia ok. L 5,5 15
Wymiary (str. 16, rys. 5)  Wysokość mm 700 850
Szerokość mm 240 300
Głębokość mm 684 945
Waga maks. kg 59 101
Przyłącze wlot i wylot Gwint G¾ G¾
Odporność bar, °C 10,  220 10,  270
Przyłącze wody chłodniczej Ciśnienie bar 2–5 2–5
Gwint G⅜ G⅜
Odporność bar, °C 10, 100 10, 100
Przyłącze opróżnianie  Gwint G⅜ G⅜
200 / 250 °C Urządzenia pojedyncze
 Olej, chłodzenie pośrednie
Zdalne sterowanie pojedynczych urządzeń
• Wersja podstawowa ° Opcjonalnie
14 15
Pompa o stałych obrotach
f = 60 Hz
Förderhöhe H  m Förderhöhe H  m
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
                  Durchfluss  L/min
70
60
50
40
30
20
10
0
f = 50 Hz
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
                  Durchfluss  L/min
6G, 6M
8G, 8M2M6G, 6M
8G, 8M
2M
4M
4M
Erreichbare Praxiswerte
Erreichbare Praxiswerte der Baugrösse 3
70
60
50
40
30
20
10
0
Moc chłodnicza  (rys. 4)
Temperaturdifferenz Wärmeträger-Kühlwasser  K (Kelvin)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
                  Kühlleistung  kW
140
120
100
80
60
40
20
0
Kühlwassermenge bei 2 bar:
A2 12 L/min
A3 14 L/min
B1 9 L/min
B2 16 L/min
C2 34 L/min
C3 16 L/min